
 

  . 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 239 3911, 
faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 

 
Aplinkos ministerijai, 

Finansų ministerijai, 

Sveikatos apsaugos ministerijai, 

Europos teisės departamentui prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos, 

Užsienio reikalų ministerijai, 

Ūkio ministerijai 

 

   2017-02-     Nr.        
 

Į               Nr.        

   

DĖL  2004 M. TARPTAUTINĖS KONVENCIJOS DĖL LAIVŲ BALASTINIŲ VANDENŲ 

IR NUOSĖDŲ KONTROLĖS IR VALDYMO RATIFIKAVIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl kreipimosi į Respublikos 

Prezidentą su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti 2004 m. Tarptautinę 

konvenciją dėl laivų balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir valdymo“ projektą, Lietuvos 

Respublikos Prezidento dekreto ,,Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti 2004 m. 

Tarptautinę konvenciją dėl laivų balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir valdymo“ projektą ir 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 2004 m. Tarptautinės konvencijos dėl laivų balastinių vandenų 

ir nuosėdų kontrolės ir valdymo ratifikavimo“ projektą (toliau – teisės aktų projektai). 

Teisės aktų projektų tikslas – ratifikuoti 2004 m. Tarptautinę konvenciją dėl laivų 

balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir valdymo (toliau – Konvencija). Konvencijos 

įgyvendinimas sudarytų tinkamas prielaidas sumažinti laivybos keliamos taršos, visų pirma Baltijos 

jūroje, grėsmę, taip pat sudarytų sąlygas kontroliuojant ir valdant laivų balastinius vandenis ir 

nuosėdas kuo labiau sumažinti ir galiausiai pašalinti dėl kenksmingųjų vandens organizmų ir 

patogenų perkėlimo atsiradusią riziką aplinkai, žmonių sveikatai, nuosavybei ir ištekliams.  

Ratifikavus Konvenciją, Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskirs už Konvencijos 

įgyvendinimą atsakingas institucijas, kurios iki Konvencijos įsigaliojimo 2017 m. rugsėjo 8 d. pagal 

savo kompetenciją priims įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. Iki Konvencijos įsigaliojimo 

Lietuvos Respublikai įstatymo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose turės būti apibrėžtos, 

paskirstytos ir detalizuotos įgaliotų institucijų funkcijos, įskaitant mėginių ėmimą, nustatyta 

kompetencija vykdyti Konvencijos reikalavimų laikymosi kontrolę, patvirtintos valstybės rinkliavos 

ir jų dydžiai už valstybės institucijų išduodamus dokumentus.  

Neigiamų pasekmių priėmus teisės aktų projektus nenumatoma.   

Teisės aktų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų bus 

laukiama 10 darbo dienų. 

 



 2 

Teisės aktų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių  

transporto politikos departamento (direktorius – Andrius Šniuolis, tel. 239 3926,  

el. p. andrius.sniuolis@sumin.lt) Vandens transporto skyriaus (vedėjas – Artūras Kungys,  

tel. 239 3930, el. p. arturas.kungys@sumin.lt) vyresnioji specialistė Dalia Domanskienė  

(tel. 239 3896, el. p. dalia.domanskiene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 2004 m. Tarptautinės konvencijos dėl laivų 

balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir valdymo ratifikavimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą 

su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti 2004 m. Tarptautinę konvenciją dėl 

laivų balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir valdymo“ projektas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto ,,Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti 2004 m. Tarptautinę konvenciją dėl laivų balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir 

valdymo“ projektas, 1 lapas. 

4. 2004 m. Tarptautinė konvencija dėl laivų balastinių vandenų ir nuosėdų kontrolės ir 

valdymo (tekstas lietuvių ir anglų kalbomis), 70 lapų. 

5. Aiškinamasis raštas, 4 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

 

 

D. Zadojenko, tel. (8 5) 239 3968, el. p. dmitrij.zadojenko@sumin.lt 

 

mailto:dalia.domanskiene@sumin.lt

